令和６年４月８日

保護者様

横浜市立西柴中学校

校 長 青木 美穂

ＧＩＧＡ端末持ち帰りについて

日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力いただきありがとうございます。

さて、本校では、国と市の GIGA スクール構想の一環として ICT 機器を活用したより効果的な教育を目指

し、課題は端末を経由した提出、オンラインでの授業（出席扱いにはなりません）への参加等選択肢の幅を

広げています。その際、ご家庭で端末をご使用いただく場合があります。その場合はできる限りご家庭にあ

る端末をご使用いただくことをお勧めします。ご家庭で用意できない場合は学校で使用している端末をご利

用いただけます。

Chromebook 借用書につきましては、年度当初に提出していただいたものが１年間有効です。持ち帰りは

端末のみとし、充電器の持ち帰りは原則行いません。USB Type-C での代用が可能ですので、ゲーム機や一

部スマートフォンの充電器、購入等による対応をお願いします。準備できない場合は担任にご相談くださ

い。

＊Chromebook・充電器の紛失、故意・著しい管理不備・教育活動からの逸脱 等による破損は保険の対象外

となり、その額が高額になることもあります。

＊GoogleChrome アプリをダウンロード、学校で配布された ID とパスワードでログインすることでご使用い

ただけます。（iPhone ではうまく起動しないことがあります）

Google Chrome 起動後右

上にあるログインボタン

からアクセスできます。